

کیوسک

دانش آموزان شین‌آبادی میهمانان ویژه مجلس

فرهیختگان| وکیل دانش آموزان ششین‌آباد گفت: «همزمان با بررسی و تصویب مستمری مادام‌العمر ششین‌آبادی‌ها در اسفند ماه، دانش‌آموزان شین‌آبادی میهمان ویژه مجلس شورای اسلامی خواهند کرد:» موضوع اختصاص مستمری مادام‌العمر برای دانش‌آموزان شین‌آبادی در کمیسیون تلفیق به تصویب رسیده و در انتظار تصویب آن در مجلس شورای اسلامی هستیم.» وی در ادامه افزود: «در بودجه سال ۹۴ مستمری مادام‌العمر یسین دانش‌آموزان هشت میلیارد تومان پیشنهاد شده بود که نماینده مردم پیرانشهر پیشنهاد افزایش چهار میلیارد تومان دیگر را به کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی ارائه کرد.»

احمدی‌نیا از حضور دانش‌آموزان ششین‌آبادی همزمان با تصویب مستمری آنان در مجلس خبر داد و به باشگاه خبرنگاران گفت: «همزمان با بررسی و تصویب مستمری مادام‌العمر دانش‌آموزان ششین‌آبادی در اسفند ماه و به‌منظور شناخت بیشتر و لزوم توجه نمایندگان مجلس به این دانش‌آموزان، دانش‌آموزان شین‌آبادی میهمان ویژه مجلس شورای اسلامی خواهند شد.» چهارشنبه پانزدهم آذر ۹۱ بر اثر افتادن بخاری و قفل شدن در کلاس مدرسه‌ای در شین‌آباد که فاقد دستگاه گرمه ۲۹، دانش‌آموز دبستانی دچار سوختگی شدند و دو نفر نیز جان خود را از دست دادند.

دلایل از سکه افتادن جراحی قلب اعلام شد

استرس بالا و درآمد پایین



عنوان پرطمطراقی است: جراح قلب... اما با یکی از این جراحان که صحبت کنی خواهد گفت که در جریان هر عمل یک بار می‌میرند و زنده می‌شوند. این در حالی است که به گفته رئیس انجمن جراحان قلب، تعرفه این عمل‌ها نیز برای جراحان آنچنان چنگی به دل نمی‌زند و نسبت به عمل‌های جراحی که ریسک کمتری دارند، چندان مطلوب و در خور نیست و شاید به همین دلیل است که علاقه‌مندان به این رشته نیز کمتر می‌شوند و دانشجویان پزشکی ترجیح می‌دهند در حوزه‌های دیگری دست به چاقو شوند. به گفته محمدعلی یوسف‌نیا، رئیس انجمن جراحان قلب، در گذشته متقاضیان این رشته‌ها سالانه بین ۲۰ تا ۳۰ نفر بوده که به ادعای او این عدد به کمتر از پنج نفر کاهش یافته است. این در حالی است که سالانه ۱۵۰ تا ۱۶۰ نفر از پزشکان جوان در امتحانات ورودی

فوق تخصصی جراحی پلاستیک شرکت می‌کنند. یک عمل قلب معمولاً بین چهار تا پنج ساعت زمان می‌برد و تعرفه تعیین‌شده برای آن به‌طور متوسط یک میلیون تومان است.

اما به گفته رئیس انجمن جراحان، هزینه یک دقیقه تزریق بوتاکس ۸۰۰ هزار تومان است و همین موضوع دلیل مهمی برای کاهش علاقه دانشجویان به انتخاب و ادامه تحصیل در این رشته است. گرچه منوچهر قارونی، متخصص و جراح قلب و عروق به فرهیختگان می‌گوید که علاقه‌مندان واقعی این رشته به طمع پول پا به این رادی نمی‌گذارند، اما برخی از دانشجویان دوره‌های تخصصی قلب معتقدند که دوره جراحی قلب هم طولانی است و هم اینکه به دلیل حساسیت، با استرس زیادی همراه است و عده‌ای را از ادامه تحصیل و ورود به حوزه جراحی باز می‌دارد.

در حال حاضر با توجه به تغییر سبک زندگی طی سال‌های اخیر و پایین آمدن سن سگته در کشور و از طرف دیگر پیشرفت رشته جراحی قلب و عروق و افزایش مهارت جراحان قلب

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

- نام دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان
- انواع تضمین شرکت در مناقصه : ضمانتنامه بانکی معتبر – واریز نقدی به حساب سپرده اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان به شماره ۲۱۷۶۳۱۲۲۱۱۰۰۹ نزد بانک ملی شعبه اهواز
- زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه : در ساعت‌های اداری از تاریخ ۹۳/۱۱/۲۷ لغایت ۹۳/۱۲/۲ از طریق سایت http://iets.mporg.ir
- محل و مهلت تحویل پیشنهادها : اهواز – امانیه – خیابان مدرس – اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان – اداره توسعه منابع انسانی و تحول اداری تا ساعت ۱۳ مورخ ۹۳/۱۲/۱۲
- محل و تاریخ گشایش پاکتها : آدرس فوق – ساعت ۹ روز چهارشنبه مورخ ۹۳/۱۲/۱۳
- به پیشنهادهای مشروط ، مبهم، مخلدوش، فاقد سپرده و فاقد گواهی تعیین صلاحیت از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- در کد کاربری در برگ پیشنهاد قیمت الزامی است.

مناقصه شماره	موضوع مناقصه	محل اجراء	مبلغ برآورد براساس فهرست بهاء ۹۳ و فهرست بهاء تجمیع	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	پایه
۹۳/۷۴	احداث پل شهید نایبان شوش (با ارزیابی کیفی)	شوش	۴۹/۷۵۹/۷۳۳/۹۷۵	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳ راه و ترابری
۹۳/۷۵	لکه گیری، روکش آسفالت و فوک سیل، تعریض و بهسازی محور دهنذ - سد کارون ۴	محور دهنذ - سد کارون ۴	۷/۹۱۸/۷۶۹/۹۲۶	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵ راه و ترابری
۹۳/۷۶	بهسازی و روکش آسفالت جاده امام صادق (ع) (با ارزیابی کیفی)	خرمشهر	۷۶/۸۳۱/۲۸۲/۱۲۸	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۴ راه و ترابری

۵/۳۲۲۷م.الف - روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان

گزارشی درباره پیامدهای فاصله بین روستاهای دورافتاده و مراکز استان‌ها

عدالت درمانی درمیانه راه



نیز در صحبت‌هایش

در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی عدالت در سلامت را یکی از اهداف نظام و انقلاب دانسته و گفته بود: «طرح تحول نظام سلامت با هدف حمایت مالی از اقشار محروم، ایجاد عدالت در دسترسی به

خدمات درمانی و ارتقای کیفیت آن اجرا می‌شود.» آقاجانی به این نکته نیز اشاره کرده بود که سیاست وزارت بهداشت حمایت از ماندگاری پزشکان در مناطق محروم است.

محمود فاضل، نایب‌رئیس سازمان نظام پزشکی کشور نیز با این نکته موافق است که وزارت بهداشت توانسته است با اجرای طرح تحول در کاهش هزینه‌های سلامت مردم موثر باشد، این موضوع حتی در هتلینگ بیمارستان‌ها هم پررنگ است، اما او با این موضوع

گزارش

که سبب شده امکان بقای بیماران دچار عوارض قلبی و نوزادانی که با مشکلات قلبی مادرزادی متولد می‌شوند، بیشتر شود، نیاز به رشته جراحی قلب نیز افزایش یافته است. این در حالی است که بسیاری از بیمارانی که مورد عمل جراحی قلب قرار می‌گیرند، طی سال‌های بعد نیاز به درمان‌های مجدد پیدا می‌کنند و هر روز بر تعداد بیماران قلبی افزوده می‌شود و به این ترتیب در آینده نیازمند تعداد بیشتری جراح قلب در کشور هستیم. حال رئیس انجمن جراحان نیز با انتقاد از تعرفه‌گذاری ناچیز در این حوزه اظهار می‌دهد که طی چند سال آینده با کمبود جراح قلب در کشور روبه‌رو خواهیم شد.

به گفته قارونی، متخصص و جراح قلب رشته قلب یکی از رشته‌های حوزه پزشکی است که در دو دهه اخیر رشد قابل توجهی در کشور داشته و عمل‌های جراحی پیچیده‌ای در این حوزه انجام می‌شود و دیگر لازم نیست کسی برای جراحی قلب از کشور خارج شود. این موضوع موهون تلاش متخصصان این حوزه است.

وزیر بهداشت: تسلیم جنجال‌های دارویی نمی‌شویم

فرهیختگان: وزیر بهداشت با اعلام اینکه در حوزه دارو همیشه حاشیه بوده، گفته است: «ما خیلی هم تسلیم سر و صداها و هیاهوها نمی‌شویم.» سیدحسن قاضی‌زاده‌هاشمی معتقد است: «بخشی از این سر و صداها خبرخواهانه است و بخشی برای خدشیت با برنامه‌های دولت و کاهش دسترسی مردم به دارو انجام می‌شود.» او با تاکید بر اینکه نباید زیر بار سر و صداها و هیاهوهای افرادی بود که در خدشیت با برنامه‌های دارویی گام برمی‌دارند، گفت: «وقتی پزشک دارویی تجویز می‌کند، باید آن دارو در دسترس بیمار باشد و در این بخش غیر از خودم کسی مسئول نیست.» وزیر بهداشت تاکید کرده که نباید به بهانه کاهش واردات، کمبود دارویی در کشور ایجاد شود.

وزارت بهداشت است، اما چنانچه به دلیل جغرافیای محل، راه‌های دسترسی مسدود شود وزارت بهداشت به تنهایی نمی‌تواند وارد عمل شود و بنابراین ارگان‌های دیگری همچون وزارت راه باید در زمینه تسهیل رفت‌وآمد فعالیت‌های گسترده‌ای انجام دهد. این وظیفه بر عهده سایر ارگان‌ها همچون مراکز صنعتی و یا بخش راهنمایی و رانندگی نیز هست تا با همکاری با وزارت بهداشت بار بهداشتی و درمانی کشور را پایین بیاورد.»

در زمینه ایجاد عدالت دسترسی به سلامت مشارکت‌های مردمی نیز بسیار کارگشا هستند. به‌طوری‌که چندی پیش وزیر بهداشت از آخرین سلامت به‌منظور توسعه خدمات درمانی و همچنین ساخت بیمارستان‌ها کمک خواست. حتی وزیر بهداشت پیشنهاد اداره بیمارستان ازسوی خود خیرین را داد. نایب‌رئیس سازمان نظام پزشکی هم وجود مشارکت‌های مردمی را در صورت جهت‌دهی به آنها بسیار مهم ارزیابی می‌کند و خیرین را قوی‌ترین پشتیبان وزارت بهداشت می‌داند. اما توجه ویژه وزارت بهداشت به ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی در مرکز باعث شده هرچه خدمات در مرکز افزایش پیدا می‌کند، فاصله دسترسی به خدمات بین روستاها و افراد محروم در این مناطق، با مراکز بیشتر شود و از عدالت دسترسی به خدمات درمانی دورتر شویم. این در حالی است که در کشورهایی مثل انگلستان برای دستیابی به عدالت درمانی ابتدا تمام بیمارستان‌های دورافتاده را تجهیز کردند و سپس به مراکز بر‌خوردار پرداختند.

#



گزارش خبری

فرمانده راهنمایی و رانندگی ناجادر گفت‌وگو با فرهیختگان مطرح کرد

افزایش جریمه‌های رانندگی در دستان دولت

پلیس راهور، افزایش جریمه‌های راهنمایی و رانندگی را یکی از راهکارهای کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای می‌داند و در سال ۹۰ برای اولین بار بعد از ۳۷ سال موفق شد با چانه‌زنی‌های فسران نرخ

جرایم رانندگی را افزایش دهد و از آن سال به بعد مصوب شد که هر سه سال یکبار نرخ جرایم راهنمایی و رانندگی با توجه به تورم افزایش یابد. اردیبهشت ۹۴ زمان افزایش مجدد جرایم رانندگی است و پلیس راهور مصوبه آن را به دولت ارائه کرده است و در حال حاضر افزایش نرخ جرایم رانندگی به تصویب دولت بستگی دارد. این در حالی است که طبق لایحه بودجه، پیش‌بینی درآمد از محل جرایم رانندگی در بودجه ۹۴ از ۱۶۲۰ میلیارد تومان در سال ۹۳، به ۲۲۰۰ میلیارد تومان برای سال ۹۴ افزایش یافته است و دولت از یک‌سو رشد حدود ۶۰۰ میلیارد تومان را نشان می‌دهد. دولت از یک‌سو در لایحه بودجه افزایش حدود ۳۷/۵ درصدی جرایم رانندگی در سال آینده را پیش‌بینی کرده و از طرفی افزایش نرخ جرایم در این سال را تصویب نکرده است و به نظر می‌رسد خواهان افزایش درآمد از طریق افزایش تعداد جرایم است نه افزایش نرخ جریمه‌ها. پیش از این سردار اسماعیل احمدی‌مقدم، فرمانده نیروی انتظامی در مورد افزایش جرایم رانندگی گفته بود: «برای اردیبهشت ۹۴ افزایش دوربرابری جریمه‌های رانندگی را پیشنهاد کرده‌ایم اما تاکنون دولت به دلایلی آن را تصویب نکرده است.»

به گفته او، افزایش سه سال یکبار نرخ جریمه‌های رانندگی یکی از ابزارهای موثر برای کاهش تصادفات و سختگیری و افزایش ریسک برای رانندگان متخلف است که امیدواریم دولت تا پایان سال جاری این تکلیف قانونی خود را انجام دهد.

دولت تعیین کننده‌است

افزایش نرخ جریمه‌ها در صورتی که به تصویب دولت برسد انجام خواهد شد، در غیر این صورت این طرح اجرا نمی‌شود. سردار اسکندر مومنی، رئیس پلیس راهور ناجا با بیان این مطلب به فرهیختگان گفت: «افزایش جریمه‌ها در دولت مطرح شده است و زمان تصویب آن مشخص نیست. هر زمان که دولت موافقت کند آن را اجرا خواهیم کرد.» او تاکید کرد: «میزان افزایش جریمه‌ها مشخص نیست و تمام افزایش‌ها به نوع جریمه‌ها بستگی دارد. این‌طور نیست که جرایم رانندگی به‌طور کلی چند برابر شود.» به گفته مومنی، اگر دولت به دنبال افزایش میزان جرایم رانندگی است باید افزایش نرخ جریمه‌ها را تصویب و به راهنمایی و رانندگی ابلاغ کند.

او افزود: «خودروی وانت پیکان از سال آینده شماره‌گذاری نخواهد شد و امسال آخرین سال شماره‌گذاری وانت پیکان است به همین دلیل مردم و خودروسازان باید توجه داشته باشند، هرگونه پیش‌خرید و پیش‌فروش این خودرو برای سال آینده ممنوع است.»

برگزاری جشن ازدواج دانشجویی در واحد ملایر



ماهوره به سوی ارزش‌ها و کرامت جوانان می‌گردد ولی به لطف خداوند تاکنون کاری نتوانسته و نخواهد توانست به پیش برسد.» وی همچنین جانفشانی‌های شهدای عزیز انقلاب را تحسین کرد و گفت: «شهدا، جان عزیزشان را تقدیم انقلاب کردند تا ما امروز خوشه‌چین ثمرات خون‌های ارزشمند آنان باشیم و بر ماست که در همه صحنه‌ها به‌خصوص صحنه‌های پیش‌رو بیدار بوده و هوشیاری خود را در برابر انحرافات و ضداقلاب داخل و خارج حفظ کنیم.» در جریان برگزاری این مراسم با اجرای سرود دسته‌جمعی توسط حضار، مسابقه فرهنگی، اجرای تئاتر، تقلید صدا و اجرای برنامه‌های متنوع زوجین دانشجو، شور و نشاط خاصی به جشن پیوند مقدس و زیبای زناشویی و آغاز زندگی مشترک دانشجویان و جشن انقلاب افزوده شد و از زوجین با اهدای یک جلد نهج‌البلاغه و کارت هدیه تجلیل به عمل آمد.



در این مراسم با شکوه فاضلیان ضمن تبریک ایام‌الله دهه فجر خطاب به زوج‌های دانشجو که جشن بسیار ساده خود را با یک جلد کلام‌الله مجید آغاز کردند با استناد به روایتی از حضرت رسول(ص) گفت: «زندگی را باید آسان بگیرید اما خوب تلاش کرده و تفکر کنید که فلسفه اصلی این زندگی چیست.» وی حضور افراد موثر در قبال و بعد از انقلاب در پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی را مایه فخر و مباهات دانست و گفت: «قطعا این عزیزان نیز مانند شهدا مورد لطف و توجه خداوند قرار خواهند گرفت.» وی با استناد به سوره مبارکه نور و تشریح و تفسیر این سوره مبارکه مفاهیم عمیق قرآن را بهترین طرح برای رهایی انسان از مشکلات و رسیدن به یک زندگی مطلوب ارزیابی کرد و گفت: «دین مبین اسلام کامل‌ترین دین‌هاست و به همین منظور دشمنان انما لبه تیز تیغ خود را از طریق

